

"विजनेस पोस्ट के अन्तर्गत डाक शुल्क के नगद भुगतान ( बिना डाक टिकट ) के प्रेषण हेतु अनुमति क्रमांक जी.2-22-छत्तीसगढ़ गजट / 38 सि. से. मिलाई, दिनांक 30-05-2001."



पंजीयन क्रमांक  
"छत्तीसगढ़/दुर्ग/09/2013-2015."

# छत्तीसगढ़ राजपत्र

## (असाधारण) प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 424 ]

रायपुर, गुरुवार, दिनांक 6 अगस्त 2015 — आषाढ़ 15, शक 1937

परिवहन विभाग  
मंत्रालय, महानदी भवन, नया रायपुर

नया रायपुर, दिनांक 7 अगस्त 2015

अधिसूचना

क्रमांक एफ 5-11/आठ-परि./2015.— छत्तीसगढ़ मोटरयान कराधान अधिनियम, 1991 (क्र. 25 सन् 1991) की प्रथम अनुसूची के सरल क्रमांक चार के खण्ड (ग) द्वारा प्रदत्त भाक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतदद्वारा, नगर मार्गों के प्रयोजन के लिए नीचे दी गई सारणी के कॉलम (3) में उल्लिखित स्थानों/मार्गों को उक्त सारणी के कॉलम (2) में यथा उल्लिखित शहर/नगर को निम्नलिखित पार्श्वस्थ क्षेत्र के रूप में अधिसूचित करती है, अर्थात्:-

सारणी

स.क्र.	शहर/नगर	शहरी मार्गों/पार्श्वस्थ क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
1	रायपुर	रायपुर क्लस्टर
		1. रायपुर रेल्वे स्टेशन से पंडरी बस स्टैण्ड, अवंति चौक, मोवा जीरो पाइंट विधानसभा, दोन्दे, खरोरा तक
		2. रायपुर रेल्वे स्टेशन से फाफाडीह से सिलयारी स्टेशन तक
		3. रायपुर रेल्वे स्टेशन से बुढ़ातालाब, भाटागांव, कुशाभाउ ठाकरे यूनिवर्सिटी, दतरेंगा, तर्रघाट तक

	<p>4. रायपुर रेल्वे स्टेशन से फाफाडीह, भनपुरी, उरला तक</p> <p>5. रायपुर एयरपोर्ट से टाटीबंध चौक, बिलाई, दुर्ग रेल्वे स्टेशन</p> <p>6. रायपुर रेल्वे स्टेशन से तेलघानी नाका, हीरापुर, नंदनवन तक</p> <p>7. रायपुर रेल्वे स्टेशन से घडी चौक, मैग्नेटो माल, एमएम फन सिटी, भानसोज तक</p> <p>8. रायपुर AIIMS (एम्स) से आमानाका, जयस्तम्भ चौक, तेलीबांधा, छेरीखेड़ी, आरंग तक</p> <p>9. रायपुर रेल्वे स्टेशन से शास्त्री चौक, आमापारा, कुम्हारी, अहिवारा तक</p> <p>10. रायपुर रेल्वे स्टेशन से घडी चौक, माना बस्ती, तहुनाद, चंपारण तक</p> <p>11. रायपुर रेल्वे स्टेशन से घडी चौक, पचपेढ़ी नाका, अभनपुर तक</p> <p>12. रायपुर रेल्वे स्टेशन से तेलीबांधा, मंदिरहसौद, कुरुद, चंदखुरी तक</p> <p>13. रेल्वे स्टेशन से जेल रोड, घडी चौक, गौरवपथ, नेशनल हाईवे-6, जोरा इंटरचेंज, नया रायपुर मंत्रालय तक</p> <p>14. मंत्रालय डी.के.एस भवन गेट नं. 04, जेल रोड, घडी चौक, गौरवपथ, नेशनल हाईवे-6, जोरा इंटरचेंज, नया रायपुर मंत्रालय तक</p> <p>15. कबीरनगर से हीरापुर चौक, पचपेढ़ी नाका, एन एच 43, डुमरतराई, नया रायपुर मंत्रालय तक</p> <p>16. टाटीबंध चौक से डीडी नगर, संतोषी नगर, छेरीखेड़ी, जोरा इंटरचेंज, नया रायपुर मंत्रालय तक</p> <p>17. एन एच 43 से नया रायपुर रोड नं. 02, क्रिकेट स्टेडियम, नया रायपुर तक</p> <p><b>धमतरी क्लस्टर</b></p> <p>1. धमतरी से रत्नाबांधा चौक, मुजगहन, पोटियाडीह आमदी तक</p> <p>2. बस स्टैण्ड से अम्बेडकर चौक, पुरुर तक</p> <p>3. बस स्टैण्ड से सिहावा चौक, नहर नाका चौक, बिलाई माता मंदिर, लक्ष्मी निवास, रुद्री गंगरेल तक</p> <p>4. बस स्टैण्ड से अर्जुनी, भखारा तक</p> <p>5. बस स्टैण्ड से सिहावा रोड, माडमसिली डेम तक</p> <p><b>महासमुंद क्लस्टर</b></p> <p>1. महासमुंद टर्मिनल कॉलेज रोड से बरोडा बाजार बम्हनी, चिगरौद, साराडीह, बेलसोँडा, नदी मोड़ तक</p> <p>2. महासमुंद बस स्टैण्ड से खेरा, भेलसर कनेकेरा, जांमगांव फिंगेश्वर तक</p> <p>3. महासमुंद बस स्टैण्ड से बेमचा, परसदा, कौनकेरा, गाढाघाट, तुमगांव पटेवा झलप तक</p> <p>4. महासमुंद से बागबहरा तक</p> <p>5. महासमुंद से सिरपुर व्हाया तुमगांव तक</p> <p>6. महासमुंद से अछोला व्हाया तुमगांव तक</p> <p>7. महासमुंद से खरोरा, बेलसोँडा, पारागांव तक</p>
--	---

		गोबरानवापारा कलस्टर
		1. गोबरानवापारा से राजिम, जतमई तक
		2. गोबरानवापारा से फिंगेश्वर तक
		3. गोबरानवापारा से चंपारण तक
		4. गोबरानवापारा से अभनपुर तक
		5. गोबरानवापारा से भूतेश्वरनाथ व्हाया गरियाबंद तक
		बलौदाबाजार कलस्टर
		1. बलौदाबाजार से सकरी, पलारी, सांडी तक
		2. बलौदाबाजार से लवन, कसडोल तक
		3. बलौदाबाजार से खपरी, खैन्दा, बेमेतरा, रसेडा, सोनाडीह तक
		4. भाटापारा से बलौदाबाजार व्हाया अर्जुनी तक
		5. बलौदाबाजार से सुहेला तक
2	दुर्ग-भिलाई	1. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से सीएसईबी चौक, जामुल तक
		2. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से सुरझुंग तक
		3. दुर्ग कलेक्टोरेट से पावरहाउस बस स्टैण्ड व्हाया खम्हरिया बस्ती तक
		4. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से पावरहाउस तक व्हाया इंद्रा मार्केट, सेक्टर 9 हॉस्पिटल तक
		5. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से चंदूलाल चंद्राकर हॉस्पिटल व्हाया जेल चौक, अवंति चौक तक
		6. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से पावरहाउस बस स्टैण्ड व्हाया पद्मनाभपुर, बोरसी, बोरिया गेट तक
		7. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से नगपुरा व्हाया पुलगांव तक
		8. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से कुम्हारी व्हाया राजेन्द्र पार्क, नेहरू नगर, सुपेला तक
		9. कुम्हारी से माना एयरपोर्ट नया रायपुर तक
		10. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से पाटन व्हाया रुआबांधा, उतर्ई तक
		11. पाटन से नया रायपुर व्हाया तर्रीघाट, अभनपुर, केन्द्री तक
		12. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से कुम्हारी व्हाया नेहरू नगर सिरसा तक
		13. कुम्हारी से रायपुर पण्डरी बस स्टैण्ड व्हाया कुम्हारी, टाटीबंध, एम्स, जयस्तम्भ चौक, शास्त्री चौक तक
		14. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से पण्डा व्हाया गंजपारा, पुलगांव, चंद्रखुरी तक
		15. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से सीएसईबी चौक जामुल व्हाया सुपेला, पावरहाउस, एसीसी चौक तक
		16. सीएसईबी चौक जामुल से अहिवारा व्हाया बागडोमर, धमधा चौक, नंदिनी तक
		17. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से उतर्ई व्हाया इंदिरा मार्केट, जेल तिराहा, मैत्री बाग, मडोदा तक
		18. उतर्ई से रायपुर व्हाया सेलूद, फुण्डा, लोहरसी, अमलेश्वर तक
		19. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से सोमनी व्हाया इंदिरा मार्केट, जिला अस्पताल, गंजपारा, पुलगांव, अंजोरा, टेडेसरा तक

		<p>20. दुर्ग कलेक्टोरेट से जेवरा सिरसा व्हाया बस स्टैण्ड, ग्रीन चौक, रेल्वे स्टेशन, धमधा नाका तक</p> <p>21. जेवरा सिरसा से धमधा व्हाया रेवेलडीह, ननकट्टी, पथरिया, बसनी चौक तक</p> <p>22. धमधा से साजा व्हाया देवरी, देवकर, मोहगांव, तेंदुआभाटा तक</p> <p>23. धमधा से गंडई व्हाया पेण्ड्री, राजपुर, गाड़ाडीह, गातापार, परपोड़ी, धनिया, कालेगोंदी तक</p> <p>24. भिलाई 03 से उतरई व्हाया सिरसा कला चौक, सोमनी, गुंडेरा तक</p> <p>25. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से पावर हाउस बस स्टैण्ड व्हाया पटेल चौक, जिला अस्पताल, हुडको, 32 बंगला, जे.पी. चौक, सेक्टर-1, पावर हाउस रेल्वे स्टेशन तक</p> <p>26. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से पावर हाउस बस स्टैण्ड व्हाया सुराना कॉलेज, खालसा स्कूल, नेहरू नगर, रेल्वे क्रासिंग, जेपी चौक, पावर हाउस रेल्वे स्टेशन तक</p> <p>27. धमधा से अहिवारा व्हाया बसनी चौक पथरिया चौक, देवारझाल अहिवारा तक</p> <p>28. अहिवारा से कुम्हारी व्हाया हींगना, मुरमुंडा, रामपुर तक</p> <p>29. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से उतरई व्हाया सुराना कॉलेज, बोरसी चौक, हनोडा कोडिया, पवारा, पुरई तक</p> <p>30. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से सीएसईबी चौक जामुल व्हाया बस स्टैण्ड दुर्ग, 32 बंगला, पावर हाउस, एसीसी चौक तक</p> <p>31. सीएसईबी चौक जामुल से अहिवारा व्हाया अहेरी, बागडोमन, बनबरड, नंदिनी माईन्स तक</p> <p>32. दुर्ग रेल्वे स्टेशन से कुम्हारी व्हाया दुर्ग बस स्टैण्ड, 32 बंगला, सेक्टर 9 अस्पताल, तालपुरी, डीपीएस चौक, जेपी सीमेंट चौक बोरिया गेट, पावर हाउस, खुर्सीपार भिलाई 3 स्टेशन, सिरसा गेट, चरोदा, साई मंदिर तक</p>
3	राजनांदगांव	<p>राजनांदगांव क्लस्टर</p> <p>1. राजनांदगांव नगर निगम से पुराना बस स्टैण्ड, अग्रवाल ट्रांसपोर्ट, लखोली चौक, पुराना गंज चौक, नंदई चौक, इंदिरा नगर, चौक, मेन अस्पताल, कृषि उपज मंडी, बसंतपुर चौक, जंगलपुर तक</p> <p>2. राजनांदगांव नगर निगम से इमाम चौक, चिखली चौक, पुराना ढाबा, मोतीपुर स्कूल रोड, बजरंगपुर नवागांव, बापूटोला, लिटिया, सुकुल दैहान, कसारी, रुआतला, सेलटिकरी, पलांदूर, ढारागांव, डोंगरगढ़ तक</p> <p>3. राजनांदगांव नगर निगम से रेल्वे स्टेशन चौक, रायपुर नाका, नेहरू नगर, पार्नीनाला, सुंदरा मनकी चौक, खुटेरी, सोमनी तक</p> <p>4. राजनांदगांव नगर निगम से नया बस स्टैण्ड, कलेक्टोरेट से पीटीएस पेण्ड्री, बनमेड़ी, इन्दामरा, कोपेडीह, तुमडीबोड़ तक</p> <p>5. राजनांदगांव नगर निगम से रेल्वे स्टेशन चौक, अग्रवाल ट्रांसपोर्ट, लखोली चौक, पुराना गंज चौक, नंदई चौक, मोहारा चौक, सिंगदई चौक, हल्दी सिधोला तक</p> <p>6. राजनांदगांव नगर निगम चिखली चौक, गठुला, बोरी तिलई, पदुमतरा तक</p> <p>7. राजनांदगांव नगर निगम से अग्रवाल ट्रांसपोर्ट, लखोली चौक, कन्हारपुरी, जंगलेसर, भर्गांव तक</p> <p>8. राजनांदगांव नगर निगम से चिखली चौक, गठुला, भेड़ी मुढीपार रेल्वे स्टेशन तक</p>

		<b>खैरागढ़ क्लस्टर</b>
		1. खैरागढ़ से ढिमरीन कुंआ छुईखदान तक
		2. खैरागढ़ से पाड़ादाह, ईटार, बैगाटोला, चंगुर्दा से गातापार तक
		3. खैरागढ़ से पेण्डी, बढ़ईटोला, सहसपुर, दल्ली तक
		4. खैरागढ़ से धनेली नवागांव, मंदराकुही, सलोनी, रेगाकठेरा, पवनतरा से जालबांधा तक
		<b>कवर्धा क्लस्टर</b>
		1. कवर्धा से कलेक्टोरेट, हॉस्पिटल, आईटीआई कॉलेज, फिल्टर प्लांट सरोदा डेम तक
		2. कवर्धा से समनापुर, राजनवागांव, छपरी से भोरमदेव तक
		3. कवर्धा से भाक्कर कारखाना, पोड़ी, मुड़ियापारा, बोड़ला तक
		4. कवर्धा से मगरदा, रानीसागर, बिरकोना, पिपरिया तक
		5. कवर्धा से भागुटोला, गुरुकुल पब्लिक स्कूल, उड़ियाकला, सहसपुर लोहारा तक
4	बिलासपुर	1. चक्रभाठा से रेल्वे स्टेशन तक
		2. बिलासपुर से अपोलो हॉस्पिटल तक
		3. उसलापुर रेल्वे स्टेशन से बिलासपुर रेल्वे स्टेशन तक
		4. बिरकोना-कोनी से बिलासपुर रेल्वे स्टेशन तक
		5. सेन्द्री से बिलासपुर रेल्वे स्टेशन तक
		6. सीपत से बिलासपुर रेल्वे स्टेशन तक
		7. बिलासपुर रेल्वे स्टेशन से रतनपुर-खूंटाघाट तक
		8. बिलासपुर रेल्वे स्टेशन से तिफरा-बिल्हा तक
		9. बिलासपुर रेल्वे स्टेशन से महाराणा प्रताप चौक, हाईकोर्ट, परसदा, बेलमुंडी बायपास, तखतपुर तक
		10. बिलासपुर रेल्वे स्टेशन से कोटा तक
		11. बिलासपुर रेल्वे स्टेशन से मर्स्तूरी-मल्हार तक
		12. बिलासपुर रेल्वे स्टेशन से कानन पेण्डारी तखतपुर तक
5	कोरबा	1. कोरबा रेल्वे स्टेशन से रजगामार तक
		2. कोरबा रेल्वे स्टेशन से सिविक सेन्टर बालको तक
		3. दर्री प्रतिक्षा बस स्टैण्ड से कोरबा रेल्वे स्टेशन तक
		4. कोरबा रेल्वे स्टेशन से बांकीमोंगरा तक
		5. कोरबा रेल्वे स्टेशन से आईटीइंजीनियरिंग कॉलेज झगरहा तक
		6. बांकीमोंगरा से दर्री प्रतिक्षा बस स्टैण्ड तक
		7. गेवरा रेल्वे स्टेशन से दीपका बस स्टैण्ड तक
		8. कोरबा रेल्वे स्टेशन से कसनिया मोड़ तक
		9. टी.पी.नगर बस स्टैण्ड से हल्दी बाजार तक

		10. टी.पी.नगर बस स्टैण्ड से मड़वारानी तक
		11. टी.पी.नगर बस स्टैण्ड से दीपका बस स्टैण्ड तक
6	रायगढ़	<b>रायगढ़ कलस्टर</b>
		1. रायगढ़ रेल्वे स्टेशन से सत्तीगुड़ी चौक, कोतरा रोड, कॉमर्स कॉलेज, सत्यनारायण बाबाधाम तिराहा, कलमी मोड़, बरमुड़ा, सराईपाली – किरोड़ीमल नगर तक
		2. रेल्वे स्टेशन से सत्तीगुड़ी चौक, केवड़ाबाड़ी बस स्टैण्ड, इंदिरा नगर, बड़ेरामपुर, सर्किट हाउस, केलोपुल, मेरीन ड्राईव, कलेक्टोरेट सिविल कोर्ट – अम्बेडकर चौक तक
		3. रेल्वे स्टेशन से सत्तीगुड़ी चौक, लक्ष्मीपुर, कार्मेल स्कूल, ढिमरापुर चौक, उर्दना चौक – उर्दना तक
		4. रेल्वे स्टेशन से सुभाष चौक, रामनिवास टॉकीज चौक, शहीद चौक, हेमुकालानी चौक, कलेक्ट्रेट, अम्बेडकर चौक, डिग्री कॉलेज, अत्तरमुड़ा रोड – मेडिकल कालेज तक
		5. दीनदयाल काम्पलेक्स से कबीर चौक, काशीराम चौक, छातामुड़ा, ट्रान्सपोर्ट नगर, सत्यनारायण बाबाधाम, ट्रान्सपोर्ट नगर, बाजीरावमहरापारा, दुर्गापंडाल – पुराना बस स्टैण्ड तक
		6. रेल्वे स्टेशन से सत्तीगुड़ी चौक, लक्ष्मीपुर, कार्मेल स्कूल, ढीमरापुर चौक, भगवानपुर, गोरखा, जिंदल प्लान्ट – किरोड़ीमल नगर तक
		7. रेल्वे स्टेशन से सुभाष चौक, आर.ओ.बी., कयाघाट चौक, कबीर चौक, काशीराम चौक – एफ.सी.आई. गोदाम (उड़ीसा रोड) तक
		8. पुराना बस स्टैण्ड से जेलपारा, पंजरीप्लाट, कलेक्टोरेट, अम्बेडकर चौक, डिग्री कॉलेज, मेट्रो हॉस्पिटल, पहाड़ मंदिर, गांधी नगर (पंडीपानी) तक
		9. रेल्वे स्टेशन से शहीद चौक, चक्रधर नगर चौक, रायगढ़ स्टेडियम, बोईरदादर चौक, गोवर्धनपुर, विजयपुर, महर्षि स्कूल इंदिरा विहार तक
		10. दीनदयाल काम्पलेक्स से ट्रान्सपोर्ट नगर, छातामुड़ा, सहदेवपाली, कोडातराई, पुसौर, सरिया तक
		11. दीनदयाल काम्पलेक्स से ट्रान्सपोर्ट नगर, छातामुड़ा, सहदेवपाली, कोडातराई, तेतला, चंद्रपुर, बरमकेला सरिया तक
		<b>जांजगीर–नैला कलस्टर</b>
		1. अकलतरा रेल्वे स्टेशन से – शास्त्री चौक, अम्बेडकर चौक, सीसीआई चौक, मिनीमाता चौक से राष्ट्रीय राजमार्ग 200, हनुमान मंदिर नहर पास, अमरताल, तिलई मोड़, पुटपुरा बस स्टाप, बनारी गांव, जांजगीर शारदा चौक, नेताजी चौक, तहसील चौक, चर्च, केरा रोड बस स्टैण्ड तक
		2. नैला रेल्वे स्टेशन से नेताजी चौक, तहसील चौक, बीटीआई चौक, कलेक्टोरेट मार्ग मोड़, कलेक्टोरेट, जिला न्यायालय, मेन हॉस्पिटल, कुली पोटा, लछनपुर मोड़, हसदेव पुल, अंडर ब्रिज मोड़, इन्डोर स्टेडियम, परशुराम चौक, नगर पालिका कार्यालय, बस स्टैण्ड, कालेज भवन, चांपा तहसील कार्यालय, बरपाली चौक, चांपा रेल्वे स्टेशन तक
		3. रेल्वे स्टेशन चांपा से बरपाली चौक, चांपा तहसील कार्यालय, कॉलेज भवन, चांपा बस स्टैण्ड, नगर पालिका कार्यालय, परशुराम चौक, इन्डोर स्टेडियम, रेल्वे अंडर ब्रिज, लछनपुर चौक, कुलीपोटा, जिला पंचायत, जिला न्यायालय, कलेक्टोरेट, बीटीआई चौक,

		लिंक रोड, नेताजी चौक, नैला रेल्वे स्टेशन तक
		4. केरा रोड बस स्टैण्ड जांजगीर से चर्च, तहसील चौक, नेताजी चौक, बस स्टैण्ड नैला रेल्वे स्टेशन, चांपा रेल्वे स्टेशन तक
		5. रेल्वे स्टेशन चांपा से रेल्वे स्टेशन, बाराद्वार रेल्वे क्रासिंग, घटोली चौक, पीआईएल रोड, रेल्वे अंडर ब्रिज, लछनपुर चौक, कुली पोटा, जिला पंचायत, जिला न्यायालय, कलेक्टोरेट कार्यालय, नेताजी चौक, शारदा चौक, बनारी, तिलई, अमरताल, अकलतरा रेल्वे स्टेशन तक
		6. अकलतरा रेल्वे स्टेशन से शास्त्री चौक तहसील कार्यालय, बस स्टैण्ड, मिनीमाता चौक, अमरताल, तिलई मोड़, पुटपुरा मोड़, बनारी, नेताजी चौक, नैला रेल्वे स्टेशन तक
		7. मेन हॉस्पीटल जांजगीर से जिला न्यायालय, कलेक्टोरेट मार्ग मोड़, बीटीआई चौक, नेताजी चौक, नैला रेल्वे स्टेशन, शारदा चौक बनारी, तिलई मोड़, अमरताल अकलतरा रेल्वे स्टेशन तक
		8. केरा रोड बस स्टैण्ड जांजगीर से तहसील चौक, बीटीआई चौक, कलेक्टोरेट मार्ग मोड़, कलेक्टोरेट, जिला न्यायालय, मेन हॉस्पिटल, कुली पोटा, लछनपुर मोड़, हसदेव पुल, अंडर ब्रिज मोड़, इन्डोर स्टेडियम, परशुराम चौक, नगर पालिका कार्यालय, बस स्टैण्ड, कॉलेज भवन, चांपा तहसील कार्यालय, बरपाली चौक, चांपा रेल्वे स्टेशन तक
		9. रेल्वे स्टेशन चांपा से बरपाली चौक, चांपा तहसील कार्यालय, बस स्टैण्ड, लछनपुर चौक, कुलीपोटा, जिला पंचायत, कलेक्टोरेट कार्यालय, नैला रेल्वे स्टेशन तक
		10. रेल्वे स्टेशन चांपा से बरपाली चौक, चांपा तहसील कार्यालय, बस स्टैण्ड, लछनपुर चौक, कुलीपोटा, जिला पंचायत, कलेक्टोरेट कार्यालय नैला रेल्वे स्टेशन, शारदा चौक बनारी, तिलई मोड़, अमरताल, अकलतरा रेल्वे स्टेशन तक
7	कोरिया	<p>1. डिपो से मुख्य मार्ग, रेल्वे स्टेशन, बड़ा बाजार, बरतुंगा, गोदरीपारा, डोमनहिल तक</p> <p>2. डिपो से मुख्य मार्ग, रेल्वे स्टेशन, हल्दीबाड़ी, डोमनहिल, गेल्हापानी, कोरिया, पोड़ी, रेल्वे स्टेशन तक</p> <p>3. डिपो से पोड़ी, कोरिया, गेल्हापानी, डोमनहिल, हल्दीबाड़ी (सड़क दफाई), पोड़ी, छोटा नागपुर तक</p> <p>4. डिपो से हल्दी (सड़क दफाई), डोमनहिल, गोदरीपारा, बरतुंगा, बड़ा बाजार, हल्दीबाड़ी, पोड़ी, छोटा नागपुर रेल्वे स्टेशन तक</p> <p>5. डिपो से मुख्य मार्ग, डोमनहिल, हल्दीबाड़ी, पोड़ी, शिवपुर-चरचा से बैकुण्ठपुर तक</p> <p>6. डिपो से पोड़ी, कोरिया, गेल्हापानी, डोमनहिल, गोदरीपारा, बड़ा बाजार, हल्दीबाड़ी, पोड़ी, बैकुण्ठपुर तक</p> <p>7. डिपो से हल्दीबाड़ी, बड़ा बाजार, बरतुंगा, गोदरीपारा, डोमनहिल, गेल्हापानी, कोरिया, पोड़ी, डिपो तक</p>
8	सरगुजा	1. बिलासपुर चौक से रिंग रोड, भारत माता चौक, खरसिया रोड, नवागढ़, महामाया मंदिर, सद्भावना चौक, महामाया चौक, संगम चौक, घड़ी चौक, गांधी चौक, अन्बेडकर चौक, होलीक्रास स्कूल, अजिरमा, रेल्वे स्टेशन तक

	<p>2. बिलासपुर चौक से रिंग रोड, भारत माता चौक, सद्भावना चौक, महामाया मंदिर, घुटरोपारा, चांदनी चौक, मायापुर चौक, गुरुनानक चौक, जोड़ा पीपल, घड़ी चौक, गांधी चौक, अजिरमा, रेल्वे स्टेशन तक</p> <p>3. बिलासपुर चौक से जिला चिकित्सालय, जयस्तम्भ चौक, बरेज तालाब, सद्भावना चौक बौरी बांध, हीरा हार्डवेयर रोड, पुलिस लाईन, लरंग साय चौक, महाराणा प्रताप चौक, मिशन चौक, गांधी चौक, अम्बेडकर चौक, अजिरमा, रेल्वे स्टेशन तक</p> <p>4. बिलासपुर चौक से जिला चिकित्सालय, जय स्तम्भ चौक, महामाया चौक, लरंग साय चौक, शंकर घाट, मोन्टफोर्ट, फारेस्ट बेरियर (प्रतापपुर रोड), महेश्वर मंदिर, वसुन्धरा कालोनी, गोधनपुर चौक, नवापारा, पटेलपारा, अटल आवास, डेयरी फार्म, गांधी नगर बेरियर (बनारस रोड), साई मंदिर, रावत रेसीडेन्सी, अजिरमा, रेल्वे स्टेशन तक</p> <p>5. लक्ष्मीपुर से बिलासपुर चौक, हनुमान मंदिर, पुराना पोस्ट ऑफिस रोड, पुराना बस स्टैण्ड, संगम चौक, गुदरी चौक, साक्षरता मार्ग, त्रिकोण चौक, मिशन हॉस्पिटल, मिशन चौक, आकाशवाणी चौक, गांधी चौक, अम्बेडकर चौक, अजिरमा, रेल्वे स्टेशन तक</p> <p>6. बिलासपुर चौक से हनुमान मंदिर, पुराना बस ऑफिस रोड, जेल तिराहा, बाबुपारा, पुराना बस स्टैण्ड, ब्रह्म मंदिर, सत्तीपारा रोड, घड़ी चौक, गांधी चौक, अम्बेडकर चौक, पटपरिया, रेल्वे स्टेशन तक</p> <p>7. बिलासपुर चौक से जय स्तम्भ चौक, कादम्बी चौक, बसंत लाल मार्ग, ब्रह्म रोड, संगम चौक, गांधी चौक, अम्बेडकर चौक, किसान राईस मिल रोड, दशमेश स्कूल, रावत रेसीडेन्सी, रेखांकन कालोनी, सेन्ट्रल स्कूल, अजिरमा, रेल्वे स्टेशन तक</p> <p>8. बिलासपुर चौक से जीवन ज्योति हॉस्पिटल, बस स्टैण्ड, कार्मेल स्कूल नमनाकला, पॉलीटेक्निक, गांधी चौक, आईटीआई, अम्बेडकर चौक, होलीक्रास स्कूल, रावत रेसीडेन्सी, अजिरमा, रेल्वे स्टेशन तक</p> <p>9. बिलासपुर चौक से जीवन ज्योति हॉस्पिटल, बस स्टैण्ड, गंगापुर, विशुनपुर, पटपरिया, माखन बिहार, सेन्ट्रल स्कूल, राघवपुरी, अजिरमा, रेल्वे स्टेशन तक</p> <p>10. घड़ी चौक से गांधी चौक, अम्बेडकर चौक, बीटीआई, टीसीपीसी, गांधीनगर, चठिरमा (साई बाबा महाविद्यालय), मोटेल सरहुल – लटोरी तक</p> <p>11. घड़ी चौक से गांधी चौक, बस स्टैण्ड, बिलासपुर चौक, अग्रसेन चौक, भारत माता चौक, दरिमा मोड़, मानिक प्रकाशपुर, खाला चौक, सोहगा चौक, दरिमा, दमाली तक</p> <p>12. घड़ी चौक से आकाशवाणी चौक, मिशन चौक, महाराणा प्रताप चौक, फारेस्ट कालोनी, सरगंवा, सकोला, महर्षि विद्या मंदिर स्कूल, कल्याणपुर तक</p> <p>13. बस स्टैण्ड से बिलासपुर चौक, भिट्ठीकला, सुन्दरपुर, बकमेर, इंदरपुर, शिवपुर, करजी, सोहगा चौक, खाला चौक, दरिमा मोड़, अग्रसेन चौक, पुराना बस स्टैण्ड, संगम चौक, घड़ी चौक तक</p> <p>14. बस स्टैण्ड से बिलासपुर चौक, सांडबार, भिट्ठी, सुखरी–सपना, भिट्ठी, हर्राटिकरा, केशवपुर, विशुनपुर, पटपरिया, अम्बेडकर चौक, गांधी चौक, घड़ी चौक तक</p> <p>15. पुराना बस स्टैण्ड से अम्बिकापुर सिटी, अजिरमा, रेल्वे स्टेशन, विश्रामपुर केतका तक</p>
--	---

	16. पुराना बस स्टैण्ड से अम्बिकापुर सिटी, लटोरी, दतिमा मोड़, सल्का चन्द्रमेड़ा तक
	17. रेल्वे स्टेशन से अम्बेडकर चौक, लटोरी, जरही मोड़, भटगांव चन्द्रमेड़ा तक
	18. लक्ष्मीपुर अम्बिकापुर सिटी, अजिरमा, सिलफिली, जयनगर, विश्रामपुर, दतिमा मोड़, भटगांव पलमा तक
	19. पुराना बस स्टैण्ड से अम्बिकापुर सिटी, कल्याणपुर, लटोरी, दतिमा मोड़, विश्रामपुर सूरजपुर तक
	20. प्रतीक्षा बस स्टैण्ड से बिलासपुर चौक, सांडबार, सुखरी, सपना, राजापुर, जयनगर, विश्रामपुर सूरजपुर तक
	21. पुराना बस स्टैण्ड से प्रतीक्षा बस स्टैण्ड, गांधी चौक, अम्बेडकर चौक, अजिरमा, सिलफिली, जयनगर, विश्रामपुर सूरजपुर तक
	22. पुराना बस स्टैण्ड से प्रतीक्षा बस स्टैण्ड, गांधी चौक, महाराणाप्रताप चौक, कल्याणपुर, केरता, धरमपुर प्रतापपुर तक
	23. पुराना बस स्टैण्ड से अम्बिकापुर सिटी, अजिरमा, सिलफिली, फतेहपुर, सुखरी लखनपुर तक
	24. पुराना बस स्टैण्ड से अम्बिकापुर सिटी, सिंगीटाना, बेलखरिखा लखनपुर तक
	25. रेल्वे स्टेशन से अम्बिकापुर सिटी, बिलासपुर चौक, लहपटरा लखनपुर तक
	26. शंकरघाट अम्बिकापुर सिटी, बिलासपुर चौक, लहपटरा लखनपुर तक
	27. प्रतीक्षा बस स्टैण्ड से अम्बिकापुर सिटी, बिलासपुर चौक, लहपटरा, लखनपुर तक
	28. रेल्वे स्टेशन अम्बिकापुर सिटी, बिलासपुर चौक, लहपटरा, लखनपुर केदमा तक
	29. रेल्वे स्टेशन से अम्बिकापुर सिटी, बिलासपुर चौक, लोधिमा, बेलखरिखा, लखनपुर, लोसगा, लब्जी तक
	30. प्रतीक्षा बस स्टैण्ड से अम्बिकापुर सिटी, बिलासपुर चौक, लहपटरा, लखनपुर, उदयपुर सल्का तक
	31. प्रतीक्षा बस स्टैण्ड से अम्बिकापुर सिटी, बिलासपुर चौक, लहपटरा, लखनपुर उदयपुर तक
	32. पुराना बस स्टैण्ड से अम्बिकापुर सिटी, लरंग साय चौक, ककना उदारी तक
	33. प्रतीक्षा बस स्टैण्ड से बिलासपुर चौक, भिट्ठीकला, शिवपुर, करजी, सोहगा चौक, दरिमा, कंठी, अम्बिकापुर सिटी रेल्वे स्टेशन तक
	34. रेल्वे स्टेशन से अम्बिकापुर सिटी, पुराना बस स्टैण्ड, अग्रसेन चौक, भारतमाता चौक, रघुनाथपुर, लुण्डा, धौरपुर तक
	35. प्रतीक्षा बस स्टैण्ड से अम्बिकापुर सिटी, ककना, बरियों धौरपुर तक
	36. पुराना बस स्टैण्ड से अम्बिकापुर सिटी, सरगंवा, कल्याणपुर, ककना बरियों तक
	37. प्रतीक्षा बस स्टैण्ड से अम्बिकापुर सिटी, लरंग साय चौक, ककना, बरियों, राजपुर तक
	38. प्रतापपुर से गोपालपुर, करसी, राजपुर तक

		39. पुराना बस स्टैण्ड से अम्बिकापुर सिटी, प्रतापपुर चौक, सरगांव, अखोरा, कुन्दी डुप्पीचौरा तक
		40. पुराना बस स्टैण्ड से अम्बिकापुर सिटी, भारत माता चौक, दरिमा मोड़, करजी, मोहनपुर, कालीपुर, चिरगा, बतौली तक
		41. रेल्वे स्टेशन से अम्बिकापुर सिटी, रघुनाथपुर, लमगांव, बतौली, वंदना तक
		42. अम्बिकापुर सिटी से रघुनाथपुर, बरगीडीह, बतौली तक
		43. रेल्वे स्टेशन से अंबेडकर चौक, भारत माता चौक, दरिमा मोड़, करजी, मोहनपुर, कालीपुर, चिरगा, बतौली, चिनपहरी तक
		44. रेल्वे स्टेशन से अंबेडकर चौक, दरिमा मोड़, सोहगा चौक, दरिमा, नवानगर मैनपाट तक
		45. रेल्वे स्टेशन से अंबेडकर चौक, अग्रसेन चौक, भारतमाता चौक, दरिमा मोड़, सोहगा चौक, दरिमा दमाली तक
		46. रेल्वे स्टेशन से दरिमा, खजुरी, नवानगर, पम्पापुर, गाजरभवना तक
		47. जशपुर से चिरईडांड, कुनकुरी तक
		48. जशपुर से मनोराहरी तक
		49. जशपुर से पतराटोली, लोदाम (शंख) तक
		50. जशपुर से बरटोली, आरा तक
		51. जशपुर से करदना सन्ना तक
		52. जशपुर से नीमगांव पैकू तक
		53. जशपुर से पतराटोली, दुलदुला तक
9	बस्तर	<p>जगदलपुर कलस्टर</p> <p>1. जगदलपुर सिटी तक</p> <p>2. जगदलपुर सिटी बस स्टैण्ड से चित्रकोट तक</p> <p>3. जगदलपुर सिटी बस स्टैण्ड से करपावंड तक</p> <p>4. जगदलपुर सिटी बस स्टैण्ड से धनपूंजी तक</p> <p>5. जगदलपुर बस स्टैण्ड से दरभा तक</p> <p>6. जगदलपुर बस स्टैण्ड से नानगुर तक</p> <p>7. जगदलपुर सिटी बस स्टैण्ड से बास्तानार तक</p> <p>8. जगदलपुर सिटी बस स्टैण्ड से भनपुरी तक</p> <p>9. बस्तर से बकावंड तक</p> <p>कांकेर कलस्टर</p> <p>1. कांकेर से हल्बाकोट तक</p> <p>2. कांकेर से दुधावा तक</p> <p>3. कांकेर से पीढ़ापाल तक</p>

		4. कांकेर से देवरी तक
		5. कांकेर से कोरर तक
		6. कांकेर से नरहरपुर (व्हाया रिसेवाड़ा) तक
		7. कांकेर से नरहरपुर (व्हाया माकड़ी) तक
		8. कांकेर से कुम्हान खार तक
		9. कांकेर सिटी सीमा तक
		<b>कोण्डागांव क्लस्टर</b>
		1. कोंडागांव से माकड़ी तक
		2. कोंडागांव से मरदापाल तक
		3. कोंडागांव से हीरापुर तक
		4. कोंडागांव से कनेरा तक
		5. कोंडागांव से विश्रामपुरी तक
		<b>दंतेवाड़ा क्लस्टर</b>
		1. दंतेवाड़ा बस स्टैण्ड से छींदनार व्हाया गीदम तक
		2. गीदम से मोरलपाल तक
		3. दंतेवाड़ा न्यू बस स्टैण्ड से बारसूर व्हाया गीदम तक
		4. बैलाडीला से बारसूर व्हाया बचेली तक
		5. दंतेवाड़ा से कटेकल्याण तक

**टीप:-** सिटी मार्गों के रूप में अधिसूचित उपरोक्त पर वर्तमान में चलने वाले प्रक्रम वाहनों का किराया तथा मोटरयान कर सिटी बस के समान देय होगा।

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
विजय कुमार धुर्वे, संयुक्त सचिव.

Naya Raipur, the 7th August 2015

## NOTIFICATION

No. F-5-11/viii-Trans/2015.— In exercise of the powers conferred by clause (c) of serial number IV of First Schedule of the Chhattisgarh Motoryan Karadhan Adhiniyam, 1991 (No. 25 of 1991), the State Government, hereby, notifies the following places/routes mentioned in column (3) of the table below, as the Adjacent areas to the City/Town as mentioned in column (2) of the said table, for the purpose of City Routes, namely:-

## TABLE

S. No.	City/Town	City Routes/Adjacent Areas
(1)	(2)	(3)
1	Raipur	<b>Raipur Cluster</b>
		1. Raipur Railway Station to Pandri Bus Stand, Aavanti Chowk, Mowa Zero Point Vidhan Sabha, Donde, Kharora
		2. Raipur Railway Station to Fafadih to Silyari Station
		3. Raipur Railway Station to Budhatalab, Bhatagaon, Kushabhau Thakare University, Datreng, Tarrighat
		4. Raipur Railway Station to Fafadih, Bhanpuri, Urla
		5. Raipur Airport to Tatibandh Chowk, Bhilai, Durg Railway Station
		6. Raipur Railway Station to Telghani Naka, Hirapur, Nandanvan
		7. Raipur Railway Station to Ghadi Chowk, Magneto Mall, MM fun City, Bhansoj
		8. Raipur AIIMS to Aamanaka, Jaistambh Chowk, Telibadha, Chherikhedi, Arang
		9. Raipur Railway Station to Shastri Chowk, Aamapara, Kumhari, Ahiwara
		10. Raipur Railway Station to Ghadi Chowk, Mana Basti, Tahunaad, Chamaparan
		11. Raipur Railway Station to Ghadi Chowk, Pachpedi Naka, Abhanpur
		12. Raipur Railway Station to Telibadha, Mandirhasoud, Kurud, Chandkhuri
		13. Railway Station to Jail Road, Ghadi Chowk, Gauravpath, National Highway-6, Zora Interchange, Naya Raipur Mantralaya
		14. Mantralaya D.K.S. Bhavan Gate No.04 to Jail Rod, Ghadi Chowk, Gauravpath, National Highway-6, Zero Interchange, Naya Raipur Mantralaya
		15. Kabirnagar to Hirapur Chowk, Pachpedi Naka, NH 43, Dumartarai, Naya Raipur Mantralaya

	<p>16. Tatibandh Chowk, to DD Nagar, Santoshi Nagar, Chherikhedi, Zora Inter change, Naya Raipur Mantralaya</p> <p>17. NH 43 to Naya Raipur Road No. 02, Cricket Stadium, Naya Raipur</p> <p><b>Dhamtari Cluster</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Dhamtari to Ratnabandha Chowk, Mujgahan, Potiyadih, Aamdi</li> <li>2. Bus Stand to Ambedkar Chowk, Purur</li> <li>3. Bus Stand to Sihava Chowk, Nahar Naka Chowk, Bilai Mata Mandir, Laxmi Nivas, Rudri, Gangrel</li> <li>4. Bus Stand to Arjuni, Bhakhara</li> <li>5. Bus Stand to Sihava Road, Madamsili Dam</li> </ol> <p><b>Mahasmund Cluster</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Mahasamund Terminal College Road to Baroda Bazar Bamhni, Chingroud, Saradih, Belsonda, Nadi Mod</li> <li>2. Mahasamund Bus Stand to Khera, Bhelsar, Kanekera, Jamgaon Fingeswar</li> <li>3. Mahasamund Bus Stand to Bemcha, Parsada, Konkera, Gadhaghat, Tumgaon Pateva Jhalap</li> <li>4. Mahasamund to Bagbahara</li> <li>5. Mahasamund to Sirpur via Tumgaon</li> <li>6. Mahasamund to Aachoula via Tumgaon</li> <li>7. Mahasamund to Kharora, Belsoudha, Paragaon</li> </ol> <p><b>Gobranayapara Cluster</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Gobranayapara to Rajim, Jatmai</li> <li>2. Gobaranayapara to Fingeswar</li> <li>3. Gobaranayapara to Champaran</li> <li>4. Gobaranayapara to Abhanpur</li> <li>5. Gobaranayapara to Bhuteshwarnath via Gariaband</li> </ol> <p><b>Balodabazar Cluster</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Balodabazar to Sakri, Palari, Sandi</li> <li>2. Balodabazar to Lawan, Kasdol</li> <li>3. Balodabazar to Khapri, Khainda, Bemetara, Rashedha, Sonadih</li> <li>4. Bhatapara to Balodabazar via Arjuni</li> <li>5. Balodabazar to Suhela</li> </ol>
2	<p><b>Durg -Bhilai</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Durg Railway Station to CSEB Chowk, Jamul</li> <li>2. Durg Railway Station to Surdung</li> <li>3. Durg Collectorate to Power House Bus Stand via Khamhariya Basti</li> </ol>

	4. Durg Railway Station to Power House via Indira Market , Sector 9 Hospital
	5. Durg Railway Station to Chandulal Chandrakar Hospital via Jail Chowk, Awanti Chowk
	6. Durg Railway Station to Power House Bus Stand via Padmanabhpur, Borsi, Boriya Gate.
	7. Durg Railway Station to Nagpura via Pulgaon
	8. Durg Railway Station to Kumhari via Rajendra Park, Nehru Nagar, Supela
	9. Kumhari to Mana Airport Naya Raipur
	10. Durg Railway to Patan via Ruwabandha, Utai
	11. Patan to Naya Raipur via Tarrighat, Abhanpur, Kendri
	12. Durg Railway Station to Kumhari via Nehru Nagar Sirsa
	13. Kumhari to Raipur Pandri Bus Statnd via Kumhari, Tatibandh, AIIMS, Jaistambh Chowk, Shastri Chowk
	14. Durg Railway Station to Panda via Ganjpara, Pulgaon, Chandrakhuri
	15. Durg Railway Station to CSEB Chowk Jamul via Supela, Power House, ACC Chowk
	16. CSEB Chowk Jamul to Ahiwara via Bagdomar, Dhamdha Chowk, Nandani
	17. Durg Railway Station to Utai via Indira Market, Jail Tiraha, Maitri Bagh, Maroda.
	18. Utai to Raipur via Selud, Funda, Lohrasi, Amleshwar
	19. Durg Railway Station to Somni via Indira Market, Jila Hospital, Ganjpara, Pulgaon, Anjora, Tedesara
	20. Durg Collectorate to Jewra Sirsa via Bus Stand, Green Chowk, Railway Station, Dhamdha Naka
	21. Jewra Sirsa to Dhamdha via Reweldih, Nankatti, Pathriya, Basni Chowk
	22. Dhamdha to Saja via Devri, Devkar, Mohgaon, Tenduabhata
	23. Dhamdha to Gundai via Pendri, Rajpur, Gadadih, Gatapaar, Parpodi, Dhaniya, Kaledongdi
	24. Bhilai 03 to Utai via Sirsa Kala Chowk, Somni, Gundera
	25. Durg Railway Station to Power House Bus Statnd via Patel Chowk, Jila Hospital, Hudco, 32 Bangla, J.P. Chowk, Sector 1, Power House Railway Station.
	26. Durg Railway Station to Power house Bus Stand via Surana Collage, Khalsa School, Nehru Nagar, Railway Crossing, JP Chowk, Power House Railway Station
	27. Dhamdha to Ahiwara via Basni Chowk Pathariya Chowk, Dewarajhal Ahiwara
	28. Ahiwara to Kumhari via Hingna, Murmunda, Rampur

		<p>29. Durg Railway Station to Uttai via Surana College, Borsi Chowk, Hanora Kodiya, Pawara, Purai</p> <p>30. Durg Railway Station to CSEB Chowk Jamul via Bus Stand Durg, 32 Bungla, Power House, ACC Chowk</p> <p>31. CSEB Chowk Jamul to Ahiwara via Aheri, Bagdoman, Banbarad, Nandani Mines</p> <p>32. Durg Railway Station to Kumhari via Durg Bus Stand, 32 Bungla, Sector 9 Hospital, Talpuri, DPS Chowk, JP Cement Chowk Boriya Gate, Power House, Khursipar Bhilai 3 Station, Sirsa Gate, Charoda, Sai Mandir</p>
3	Rajnandgaon	<p><b>Rajnandgaon Cluster</b></p> <p>1. Rajnandgaon Nagar Nigam to Old Bus Stand, Agrawal Transport, Lakholi Chowk, Old Ganj Chowk, Nandai Chowk, Indira Nagar, Chowk Main Hospital, Krishi Upaj Mandi, Basantpur Chowk, Jangalpur</p> <p>2. Rajnandgaon Nagar Nigam to Imaam Chowk, Chikhli Chowk, Purana Dhaba, Motipur School Road, Bajrangpur Navagaon, Baaputola, Litiya, Sukul Daihan, Kasari, Ruatola, Seltikri, Paladur, Dharagaon, Dongargarh</p> <p>3. Rajnandgaon Nagar Nigam to Railway Station Chowk, Raipur Naka, Nehru Nagar, Parrinala, Sudra Manki Chowk, Khuteri, Samni</p> <p>4. Rajnandgaon Nagar Nigam to Naya Bus Stand, Collectorate to PTS Pendri, Banbhedi, Indamara, Kopedih, Tumdibod</p> <p>5. Rajnandgaon Nagar Nigam to Railway Station Chowk, Agrawal Transport, Lakholi Chowk, Purana Ganj Chowk, Nandai Chowk, Mohara Chowk, Singdai Chowk, Haldi Singhola</p> <p>6. Rajnandgaon Nagar Nigam to Chikhali Chowk, Gathula, Bori Tilai, Padumtara</p> <p>7. Rajnandgaon Nagar Nigam to Agrawal Transport, Lakholi Chowk, Kanhpuri, Janglesar, Bharregao</p> <p>8. Rajnandgaon Nagar Nigam to Chikhali Chowk, Gathula, Bhedi, Mudipaar Railway Station</p> <p><b>Khairagarh Cluster</b></p> <p>1. Khairagarh to Dhimrin Kuan Chuikhadan</p> <p>2. Khairagarh to Padadih, Etar, Baigatola, Chungurda to Gatapaar</p> <p>3. Khairagarh to Pendri, Badaitola, Sahaspur, Dalli</p> <p>4. Khairagarh to Dhaneli Navagaon, Mandrakuhi, Saloni Regakathera, Pavantara, Jaalbandha</p> <p><b>Kawardha Cluster</b></p> <p>1. Kawardha to Collectorate, Hospital, ITI College, Filter Plant Saroda Dam</p> <p>2. Kawardha to Samnaapur, Rajnawagaon, Chapri, Bhormadev</p> <p>3. Kawardha to Shakkar Karkhana, Podi, Mudiyapara, Bodla</p> <p>4. Kawardha to Magarda, Ranisagar, Birkona, Pipariya</p>

4	<b>Bilaspur</b>	5. Kawardha to Bhagutola, Gurukul Public School, Udiakala, Sahaspur Lohara
		1. Chakarbhatta to Railway Station
		2. Bilaspur to Apollo Hospital
		3. Uslapur Railway Station to Bilaspur Railway Station
		4. Biikona -Koni to Bilaspur Railway Station
		5. Sendri to Bilaspur Railway Station
		6. Sipat to Bilaspur Railway Station
		7. Bilaspur Railway Station to Ratanpur-Khuntaghat
		8. Bilaspur Railway Station to Tifra - Bilha
		9. Bilaspur Railway Station to Maharana Pratap Chowk, High court, Parasda, Belmundi Bypass, Takhatpur
		10. Bilaspur Railway Station to Kota
		11. Bilaspur Railway Station to Masturi-Malhar
		12. Bilaspur Railway Station to Kanan Pendari Takhatpur
5	<b>Korba</b>	1. Korba Railway Station to Rajgamar
		2 Korba Railway Station to Civic Center Balco
		3. Darri Bus Stand to Korba Railway Station
		4. Korba Railway Station to Bankimongra
		5. Korba Railway Station to IT Engineering College Jhagraha
		6. Bankimongra to Darri Bus Stand
		7. Gewra Railway Station to Dipka Bus Stand
		8. Korba Railway Station to Kasniya Mod
		9. T.P. Nagar Bus Stand to Haldi Bazar
		10. T.P. Nagar Bus Stand to Madwarani
		11. T.P. Nagar Bus Stand to Dipka Bus Stand
6	<b>Raigarh</b>	<b>Raigarh Cluster</b>
		1. Raigarh Railway Station to Sattigudi Chowk, Kotra Road, Commerce College, Satynarayan Babadham Tiraha, Kalmi Mod, Barmuda, Saraipali- Kirodimalnagar
		2. Railway Station to Sattigudi Chowk, kevdabadi Bus Stand, Indira Nagar, Baderampur, Circuit House, Kelopul, Marine Drive, Collectorate, Civil Court - Ambedkar Chowk
		3. Railway Station to Sattigudi Chowk, Laxmipur, Carmel School, Dhimrapur Chowk, Urdana Chowk - Urdana
		4. Railway Station to Subhash Chowk, Ramnivas Talkies Chowk, Shahid Chowk, Hemukalini Chowk, Collectorate, Ambedkar Chowk, Degree College, Attarmuda Road - Medical College

	<p>5. Dindayal Complex to Kabir Chowk, Kashiram Chowk, Chhatamuda, Transport Nagar, Satyanarayan Babadham, Transport Nagar, Bajiraomaharapara, Durgapandal - Purana Bus Stand</p> <p>6. Railway Station to Sattiguda Chowk, Laxmipur, Carmel School, Dhimrapur Chowk, Bhagwanpur, Gorkha, Jindal Plant – Kirodimalnagar</p> <p>7. Railway Station to Subhash Chowk, ROB, kayaghat Chowk, Kabir Chowk, Kashiram Chowk - FCI Godown (Odisha Road)</p> <p>8. Railway Bus Stand to Jailpara, Panjriplant, Collectorate, Ambedkar Chowk, Degree College, Metro Hospital, Pahad Mandir, Gandhi Nagar (Pandaripani)</p> <p>9. Railway Station to Shahid Chowk, Chakradhar Nagar Chowk, Raigarh Stadium, Boirdadar Chowk, Govardhanpur, Vijaypur Maharshi School Indira Vihar</p> <p>10. Dindayal Complex to Transport Nagar, Chhatamuda, Sahadevpali, Kodatarai, Pusaur, Saria</p> <p>11. Dindayal Complex to Transport Nagar, Chhatamuda, Sahadevpali, Kodatarai, Tetala, Chandrapur, Baramkela Saria</p>
	<b>Janjgir-Naila Cluster</b>
	<p>1. Akaltara Railway Station to Shastri Chowk, Ambedkar Chowk, CCI Chowk, Minimata Chowk to National Highway 200, Hanuman Mandir Nahar pass, Amartal, Tilai Mod, Putpura Bus Stop, Banaari Gaon, Janjgir Sharda Chowk, Netaji Chowk, Tahsil Chowk, Church, Kera Road Bus Stand</p> <p>2. Naila Railway Station to Netaji Chowk, Tehsil Chowk, BTI Chowk, Collectorate Road Turning, Collectorate, District court, Main Hospital, Kulipota, Lachhanpur Mod, Hasdev Pul, Under Bridge Mod, Indoor Stadium, Parshuram Chowk, Nagar Palika Office, Bus Stand, College Bhavan, Champa Tehsil Office, Barpali Chowk, Champa Railway Station</p> <p>3. Railway Station Champa to Barpali Chowk, Champa Tehsil Office, College Bhavan, Champa Bus Stand, Nagar Palika office, Parshuram Chowk, Indoor Stadium, Railway Under Bridge, Lachhanpur Chowk, Kulipota, Jila Panchayat, District Court, Collectorate, BTI Chowk, Link Road, Netaji Chowk, Naila Railway Station</p> <p>4. Kera Road Bus Stand Janjgir to Church, Tahsil Chowk, Netaji Chowk, Bus Stand Naila Railway Station, Champa Railway Station</p> <p>5. Railway Station Champa to Railway Station, Baradwara Railway Crossing, Ghatholi Chowk, PIL Road, Railway Under Bridge, Lachhanpur Chowk, Kulipota, Jila Panchayat, District Court, Collectorate office, Netaji Chowk, Sharda Chowk, Banari, Tilai, Amartaal, Akaltara Railway Station</p> <p>6. Akaltara Railway Station to Shastri Chowk Tehsil office, Bus Stand, Minimata Chowk, Amartaal, Tilaai Mod, Putpura Mod, Banaari, Netaji Chowk, Naila Railway Station</p>

		<p>7. Main Hospital Janjgir to District Court, Collectorate Marg Mod, BT I Chowk, Netaji Chowk, Naila Railway Station, Sharda Chowk Banari, Tilaai Mod, Amartaal, Akaltara Railway Station</p> <p>8. Kera Road Bus Stand Janjgir to Tehsil Chowk, BTI Chowk, Collectorate Marg Mod, Collectorate,District Court, Main Hospital, Kulipota, Lachhanpur Mod, Hasdev Pul, Under Bridge Mod, Indoor Stadium, Parsuram Chowk, Nagar Palika Office, Bus Stand, College Bhavan, Champa Tehsil Office, Barpali Chowk, Champa Railway Station</p> <p>9. Railway Station Champa to Barpali Chowk, Champa Tahsil office, Bus Stand, Lachhanpur Chowk, Kulipota, Jila Panchayat, Collectorate office, Naila Railway Station</p> <p>10. Railway Station Champa to Barpali Chowk, Champa Tehsil Office,Bus Stand, Lachhanpur Chowk, Kulipota, Jila Panchayat, Collectorate office, Naila Railway Station, Sharda Chowk Banari, Tilaai Mod, Amartaal, Akaltara Railway Station</p>
7	<b>Koriya</b>	<p>1. Depot to Main Road, Railway Station, Bada Bazar, Bartunga, Godripara, Domanhil</p> <p>2. Depot to Main Road, Railway Station, Haldibadi, Domanhil, Gelhapani, Koriya, Podi, Railway Station</p> <p>3. Depot to Podi, Koriya, Gelhapani, Domanhil, Hadlibadi (Sadak Dafai), Podi, Chota Nagpur</p> <p>4. Depot to Haldi (Sadak Dafai), Domanhil, Godripara, Bartunga, Bada Bazar, Haldibadi, Podi, Chota Nagpur Railway Station</p> <p>5. Depot to Main Road, Domanhill, Haldibadi, Podi, Shivpur-Charcha to Baikunthpur</p> <p>6. Depot to Podi, Koriya, Gelhapani, Domanhill, Godripara, Bada Bazar, Haldibadi, Podi, Baikunthpur</p> <p>7. Depot to Haldibadi, Bada Bazar, Bartunga, Godripara, Domanhill, Gelhapani, Koriya, Podi, Depot</p>
8	<b>Sarguja</b>	<p>1. Bilaspur Chowk to Ring Road, Bharat Mata Chowk, Kharsia Road, Navagarh, Mahamaya Mandir, Sadbhavana Chowk, Mahamaya Chowk, Sangam Chowk, Ghadi Chowk, Gandhi Chowk, Ambedkar Chowk, Holycross School, Ajirma, Railway Station</p> <p>2. Bilaspur Chowk to Ring Road, Bharat Mata Chowk,Sadbhavana Chowk, Mahamaya Mandir, Ghutrapara, Chandini Chowk, Mayapur Chowk, Gurunanak Chowk, Joda Pipal, Ghadi Chowk, Gandhi Chowk, Ajiramaa, Railway Station</p> <p>3. Bilaspur Chowk to Jila Hospital, Jaistambh Chowk, Barej Talab, Sadbhawna Chowk Bauri Bandh, Hira Hardware Road, Police Line, Larang Sai Chowk, Maharanapratap Chowk, Mission Chowk, Gandhi Chowk, Ambedkar Chowk, Ajiramaa, Railway Station</p>

	<p>4. Bilaspur Chowk to Jila Hospital, Jaistambh Chowk, Mahamaya Chowk, Larang sai Chowk, Shankar Ghat, Montfort, Forest Barrier (Pratappur Road), Maheshwar Mandir, Vashundhara Colony, Godhanpur Chowk, Navapara, Patelpara, Atal Awas, Dairy Farm, Gandhi Nagar barrier (Banaras Road) Sai Mandir, Ravat Risedency, Ajiramaa, Railway Station</p> <p>5. Laxmipur to Bilaspur Chowk, Hanuman Mandir, Purana Post Office Road, Purana Bus Stand, Sangam Chowk, Gudri Chowk, Saksharta Marg, Trikon Chowk, Mission Hospital, Mission Chowk, Aakashvani Chowk, Gandhi Chowk, Ambedkar Chowk, Ajiramaa, Railway Station</p> <p>6. Bilaspur Chowk to Hanuman Mandir, Purana Bus office road, Jail tiraha, Babupara, Purana Bus Stand, Bramha Mandir, Sattipara Road, Ghadi Chowk, Gandhi Chowk, Ambedkar Chowk, Patpariya, Railway Station</p> <p>7. Bilaspur Chowk to Jaistambh Chowk, Kadambi Chowk, Basant lal Marg, Bramh Road, Sangam Chowk, Gandhi Chowk, Ambedkar Chowk, Kisan rice mil road, Dashmesh School, Ravat residency, Rekhankan Colony, Central School, Ajiramaa, Railway Station</p> <p>8. Bilaspur Chowk to Jivan Jyoti Hospital, Bus Stand, Carmel School Namnaakalaa, Polytechnic, gandhi Chowk, ITI, Ambedkar Chowk, Holicross School, Ravat Residency, Ajiramaa, Railway Station</p> <p>9. Bilaspur Chowk to Jivan Jyoti Hospital, Bus Stand, Gangapur, Vishunpur, Patpariya, MakhanVihar, Central School, Radhavpuri, Ajiramaa, Railway Station</p> <p>10. Ghadhi Chowk to Gandhi Chowk, Ambedkar Chowk, BTI, TCPC, Gandhi Nagar, Chathiramaa(sai baba Mahavidhyalaya), Motel Sarhul, Latori</p> <p>11. Ghadhi Chowk to Gandhi Chowk, Bus Stand, Bilaspur Chowk, Agresan Chowk, Bharat Mata Chowk, Darima Mod, Manik Prakashpur, Khala Chowk, Sohga Chowk, Darima, Damaali</p> <p>12. Ghadhi Chowk to Aakashvani Chowk, Mission Chowk, Maharana Pratap Chowk, Forest colony, sarganva, sakola, Maharshi vidya Mandir School, Kalyanpur</p> <p>13. Bus Stand to Bilaspur Chowk, Bhatthikalaa, Sundarpur, Bakmer, Indarpur, Shivpur, Karji, Sohga Chowk, Khala Chowk, Darima Mod, Agresan Chowk, Purana bus stand, Sangam Chowk, Ghadhi Chowk</p> <p>14. Bus Stand to Bilaspur Chowk, Sandbhar, Bhitti, Sukhri-Sapna, Bhitti, Harratikra, Keshavpur, Vishunpur, Patpriya, Ambedkar Chowk, Gandhi Chowk, Ghadhi Chowk</p> <p>15. Purana Bus stand to Ambikapur city, Ajiramaa, Railway Station, Vishrampur Ketka</p> <p>16 Purana Bus stand to Ambikapur city, Latori, Datima Mod, Salka Chandramedha</p> <p>17. Railway Station to Ambedkar Chowk, Latori, Jarhi Mod, Bhatgaon Chandramedha</p>
--	--

	18. Laxmipur to Ambikapur City, Ajiramaa, Silfili, Jaynagar, Vishrampur, Datima Mod, Bhatgaon Palmaa
	19. Purana Bus Stand to Ambikapur city, Kalyanpur, Latori, Darima Mod, Vishrampur Surajpur
	20. Pratiksha Bus Stand to Bilaspur Chowk, Sandbaar, Sukhari, Sapna, Rajapur, Jaynagar, Vishrampur Surajpur
	21. Purana Bus Stand to Pratiksha Bus Stand, Gandhi Chowk, Ambedkar Chowk, Ajiramaa, Silfili, Jaynagar, Vishrampur Surajpur
	22. Purana bus stand to Pratiksha Bus Stand, Gandhi Chowk, Maharanapratap Chowk, Kalyanpur, Kerta, Dharmpur Pratappur
	23. Purana Bus Stand to Ambikapur city, Ajiramaa, Silfili, Fatehpur, Sukhari Lakhanpur
	24. Purana Bus Stand to Ambikapur city, Singitana, Belkharikha Lakhanpur
	25. Railway Station to Ambikapur city, Bus Stand, Bilaspur Chowk, Lahapatra Lakhanpur
	26. Shankarghat to Ambikapur city, Bilaspur Chowk, Lahapatra Lakhanpur
	27. Pratiksha Bus Stand to Ambikapur city, Bilaspur Chowk,Lahapatra, Lakhanpur
	28. Railway Station to Ambikapur city, Bilaspur Chowk,Lahapatra, Lakhanpur Kedma
	29 Railway Station to Ambikapur city, Bilaspur Chowk, Lodhima, belkharikha , Lakhanpur, Losga, Labji
	30. Pratiksha Bus Stand to Ambikapur city, Bilaspur Chowk,Lahapatra, Lakhanpur, Udaypur Salka
	31 Pratiksha Bus Stand to Ambikapur city, Bilaspur Chowk,Lahapatra, Lakhanpur, Udaypur
	32 Purana Bus Stand to Ambikapur city, Larang Sai Chowk, Kaknaa Udari
	33 Pratiksha Bus Stand to Bilaspur Chowk, Bhithikalaa, Shivpur, Karji, Sohga Chowk, Darima, Kanthi, Ambikapur City Railway Station
	34 Railway Station to Ambikapur city, Purana Bus Stand , Agresan Chowk, Bharatmata Chowk, Raghunathpur, Lundra, Dhaurpur
	35 Pratiksha Bus Stand to Ambikapur city, Kakna, Bariyo, Dhaurpur
	36 Purana Bus Stand to Ambikapur city, Sarganva, Kalyanpur, Kakna, Bariyo
	37 Pratiksha Bus Stand to Ambikapur city, Larang Sai Chowk, Kakna, Bariyo, Rajpur
	38. Pratapput to Gopalpur, Karsi, Rajpur
	39. Purana Bus Stand to Ambikapur city, Pratappur Chowk, Sarganva, Akhora, Kundi, Duppichoura
	40. Purana Bus Stand to Ambikapur city, Bharatmata Chowk, Darima Mod, Karji, Mohanpur, Kalipur, Chirga, Batouli

9	<b>Bastar</b>	41. Railway Station to Ambikapur city, Raghunathpur, Lamgaon, Batouli, Vandana
		42. Ambikapur city to Raghunathpur, Bargidih, Batouli
		43. Railway Station to Ambedkar Chowk, Bharatmata Chowk, Darima Mod, Karji, Mohanpur, Kalipur, Chirga, Batouli, Chinpahri
		44. Railway Station to Ambedkar Chowk, Darima Mod, Sohga Chowk, Darima, Navanagar Mainpat
		45. Railway Station to Ambedkar Chowk, Agresan Chowk, Bharatmata Chowk, Darima Mod, Sohga Chowk, Darima Damali
		46. Railway Station to Darima, Khajuri, Navaanagar Pampapur, Gajarbhavnaa
		47. Jashpur to Cheraidaand, Kunkuri
		48. Jashpur to Manoraharri
		49. Jashpur to Patratola, Lodam (shankh)
		50. Jashpur to Bartoli, Aara
		51. Jashpur to Kardanaa Sanna
		52. Jashpur to Nimgaon paiku
		53. Jashpur to Patratoli, Duldula
		<b>Jagdalpur Cluster</b>
1. Jagdalpur City 2. Jagdalpur City Bus Stand to Chitrakot 3. Jagdalpur City Bus Stand to Karpawand 4. Jagdalpur City Bus Stand to Dhanpunji 5. Jagdalpur Bus Stand to Darbha 6. Jagdalpur Bus Stand to Nangur 7. Jagdalpur City Bus Stand to Bastanar 8. Jagdalpur City Bus Stand to Bhanpuri 9. Bastar to Bakawand		
<b>Kanker Cluster</b>		
1. Kanker to Halbakot 2. Kanker to Dudhawa 3. Kanker to Pidhapal 4. Kanker to Devri 5. Kanker to Korar 6. Kanker to Narharpur (via Risewada) 7. Kanker to Narharpur (via Makdi)		

	8. Kanker to Kumhan Khar
	9. Kanker City Limit
<b>Kondagaon Cluster</b>	
	1. Kondagaon to Makdi
	2. Kondagaon to Mardapal
	3. Kondagaon to Hirapur
	4. Kondagaon to Kanera
	5. Kondagaon to Visrampuri
<b>Dantewada Cluster</b>	
	1. Dantewada Bus Stand to Chindnar via Geedam
	2. Geedam to Moralpal
	3. Dantewada New Bus Stand to Barsur via Geedam
	4. Bailadila to Barsur via Bacheli
	5. Dantewada to Katekalyan

**Note:-** The Motor Vechicle tax and fare of stage carriages currently running on the above notified city routes shall be same as city buses.

By order and in the name of the Governor of Chhattisgarh,  
VIJAY KUMAR DHURVE. Joint Secretary.